
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 40
DEL 06.04.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO PESA PUBBLICA PER L'ANNO 2011.

L’anno   duemilaundici   addì  06  del mese di  APRILE  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO PESA PUBBLICA PER L'ANNO 2011.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che per effetto di quanto previsto dall’art. 3, commi I° e VII° del Decreto Legge 22 dicembre 1981, 
n. 786, convertito dalla Legge 26 febbraio 1982, n. 51 e s.m.i., per i servizi pubblici a domanda 
individuale le Province, i Comuni, i loro Consorzi, le Comunità Montane, Collinari e le Unioni di 
Comuni sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, 
con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all’inserimento sociale dei portatori 
di  handicap  nonché  di  quelli  per  i  quali  è  prevista  la  corresponsione  di  tasse,  diritti  o  prezzi 
amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;
-  che  con  Decreto  Ministeriale  31  dicembre  1983  sono  stati  individuati  i  servizi  a  domanda 
individuale;
- che la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi tariffari e con 
contributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%;
VISTO quanto dispone il primo comma dell’art. 45 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 
504 e successive modifiche;
CONSIDERATO  che  per  questo  Ente,  dai  parametri  rilevati  dall’ultimo  consuntivo  approvato, 
risulta che non ricorrano le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;
VISTO l’art. 14, I° comma, lettera e), del Decreto Legislativo 25 febbraio 1995, n. 77 e s.m.i., il 
quale stabilisce che al Bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con 
le quali sono determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i 
tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi;
VISTE le disposizioni di legge, lo Statuto dell'Ente ed il Regolamento di Contabilità;
VISTO il parere preventivo favorevole del Responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n. 267/00;
CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO e confermare gli importi della tariffa del servizio di pesa pubblica, per l'anno 
2011 ovvero:

TARIFFA
N. SERVIZIO PRESTAZIONE EROGATA Unità 

di
Importo

misura
1 Pesa pubblica 1° scaglione di pesata

   (fino a 150,00 q.li)
1 
gettone

€ 2,07

2° scaglione di pesata
   (da 150,00 a 300,00 q.li)

2
gettoni

€ 4,14

3° scaglione di pesata
   (da 300,00 a 450,00 q.li)

3 
gettoni

€ 6,21

4° scaglione di pesata
   (da 450,00

4
gettoni

€ 8,28

DI ALLEGARE copia della presente deliberazione al Bilancio di previsione dell’esercizio 2011, 
in conformità a quanto dispone l’art. 14 del D. Lgs. n. 77/1995.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 40 del 06.04.2011, si esprime, ai sensi dell’art. 49, com-
ma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tec-
niche.

( X ) favorevole ( ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino - 

______________________________________________________________________________

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

19.04.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19.04.2011_____________________
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134  comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

